Programm

es moderiert:

12:00 Uhr

12:30 Uhr

12:40 Uhr

13:00 Uhr

13.20 Uhr

Marc Schmidt
Excellence Sales, Digitale Transformation der
Immobilienwirtschaft

Registrierung der Teilnehmer und Mittagsimbiss
BegriiBung

Thomas Groth,
Vorstandsvorsitzender BFW Landesverband Berlin/Brandenburg
e.V.

Vision

Future Construction: digital - Wie sich das Bauen im digitalen
Zeitalter andern wird

Dr. Alexander Rieck,

Smart Urban Environments, Fraunhofer IAO

FuCon Future Construction, LAVA Architekten

Key-Note

Digitalisierung & Okosysteme - Potential/Chancen fiir die
Immobilienwirtschaft

Sebastian Hild,

Digitalization and Ecosystems, Business Transformation,
Microsoft Deutschland GmbH

Digitalisierung in der Immobilienbranche
Vorstellung der aktuellen BFW Digitalisierungs-Umfrage

Andreas Beulich,

Sprecher des BFW-Digitalisierungsbeirates, BFW Bundesverband
Kevin Mattiszik,

Mitglied des BFW-Digitalisierungsbeirates, Bauwens Construction
GmbH & Co. KG



13.40 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:20 Uhr

anschlieRend

Diskussionsrunde Zukunft
#Bestand #Digitalisierung #Nutzer #Apps

Der BFW-Digitalisierungsbeirat diskutiert mit BFW
Mitgliedsunternehmen die digitale Zukunft fiir den Bestand und
die Bestandshalter

Kaffeepause
Losungen fiir die Branche

Start-ups stellen ihre Losungen zu verschiedenen Spektren der
digitalen Transformation vor:

EverReal, Nessim Djerboua
WeWash, Rafael Kirschner
IMMOMIO, Nicolas Jacobi
WIREDSCORE, Sebastian Seehusen

Diskussionsrunde Zwei gegen Zwei

Sebastian Seehusen, WIREDSCORE

Nicolas Jacobi, IMMOMIO

Christian Gunther, Becker & Kries

Klaus D. Krebs, KJIK Freies Wohnungsunternehmen
GmbH/Unternehmensgruppe Krebs

moderiert von Dr. Jorg Kahler, GSK Stockmann Rechtsanwalte
Abschluss Key-Note

Susanne Klabe
BFW Landesverband Berlin/Brandenburg e.V.

Get-together



